نوشته است )1374، 228(.
بطـور کلـی از دوره قاجار سـه منبع اصلی در دسـت اسـت که

اشـاراتی به زندگی نجفعلـی دارد و بعضی از ابهامات زندگی هنری
او را روشـن می سـازد. این سه منبع عبارتند از: 1-اشارات بنجامین
سـفیر آمریـکا در ایران؛ 2- اشـارات شـافیر فرنگی مقیـم ایران در
سال 1941 )1360 هجری قمری(؛ 3- قباله ازدواج شهربانو ملقب
به صفیه سـلطان دختر نجفعلی. اطلاعات این سـه منبع را درباره
نجفعلی بررسی می کنیم تا به نتایجی روشن درباره زندگی او برسیم.

در این مقاله از روش اسـتقرایي، یعنی رسـیدن از جزئیات به
کلیات با فرآیند اسـتدلالی و تحلیلی اسـتفاده شـده و در بررسی
داده هـا و یافتـه هـا، سـه روند وصـف، ارزیابـی و تحلیـل مدنظر
قرارگرفته است.

کریـم زاده تبریـزی از یکی از دوسـتان هنرشـناس خـود به نام
منصورافشـار مقیم ژنـو درباره قلمدانی نقل می کند کـه وی در یکی
از حراجي هـای لندن خریداری کـرده بود و در داخل قلمدان، نامه ای
یافته بود که به بعضی از احوالات زندگی نجفعلی اشـاره داشـت. این
نامه را شخصی به نام شافیر در تاریخ 2 دسامبر 1941 )1360 هجری(

خود داشت )روزن، 1926، 64؛ فلور،1381، 49(.

فرزندان آقا نجفعلی

از سه سندی که درباره نجفعلی یاد شد، دو سند درباره فرزندان
او نیز مطالبی نوشته اند. در نامه شافیر، از سه فرزند نجفعلی یاد شده
بـه نام هـای کاظم، جعفر و احمد. کاظم پسـری داشـته به نام صنیع
همایون که در سال 1343 قمری )1925م.( در گذشته و وی دختری
به نام خدیجه داشته که مادر شکرالله صنیع زاده بوده است. جعفر هم
فرزندی به نام محمدعلی داشته و محمدعلی هم صاحب یک پسر به
نام جعفر و یک دختر به نام سـکینه بود که با شـخصی به نام عبدالله
ازدواج می کند. جعفر پسری به نام علی نجف زاده داشت که در واقع نوه